2.1 A contratada fica obrigada a renovar a garantia em decorrência deste Termo Aditivo, e comple-
mentá-la, caso necessário, no prazo de 10 (dez) dias, observadas as demais regras constantes do 
Termo de Referência, cujo o valor total da garantia de R$ 143.800,00 (cento e quarenta e três mil 
e oitocentos reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo 
que não contrariem o presente termo aditivo.

4. CLÁUSULA QUARTA – PUBLICAÇÃO

4.1 Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações